3

ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	09.06.2022
	№ 8.2.1.7-10/090622-6

Председатель              -        Володина Г.Е.
Ученый секретарь      -         Андрианова Т.А.
Присутствовали -  члены ученого совета:
Авраменко И.А., Артемьев Д.Г., Быкова А.А., Василенко Ю.В., Гергерт Д.В., Грабарь В.В., Загороднова Е.П., Зуева Е.Л., Иванов А.П., Исопескуль О.Ю, Кимерлинг А.С., Молодчик М.А., Оболонская А.В., Плотникова Е.Г., Столяров П.Л., Шадрина Е.В., Шафранская И.Н., Шестакова Л.В.
Форма проведения заседания – очная, с использованием электронных средств коммуникации (платформа ZOOM).
Время проведения заседания: с 14:00 до 15:00.
Приглашенные – приложение 1.
Кворум имеется. Заседание правомочно
Повестка дня
1. Об избрании счетной комиссии.
2. О конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся
к профессорско-преподавательскому составу.
3. О рассмотрении локально-нормативных актов Лицея НИУ ВШЭ - Пермь:
3.1. Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся Лицея НИУ ВШЭ – Пермь;
3.2. Правил приема на обучение по образовательным программам среднего общего образования в Лицей НИУ ВШЭ – Пермь;
3.3. Положения о режиме занятий обучающихся Лицея НИУ ВШЭ – Пермь;
3.4. Порядка и оснований перевода, отчисления и восстановления обучающихся Лицея НИУ ВШЭ – Пермь;
3.5. Положения об организации питания обучающихся в Лицее НИУ ВШЭ – Пермь;
3.6. Регламента обеспечения Лицеем НИУ ВШЭ - Пермь соблюдения требований Положения о защите несовершеннолетних обучающихся Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.
1.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е., директора НИУ ВШЭ - Пермь об избрании счетной комиссии для подведения итогов тайного голосования по вопросу «О конкурсе
 на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу»
ВЫСТУПИЛИ: Андрианова Т.А.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Избрать счетную комиссию в составе Грабаря В.В., Плотниковой Е.Г.,
Шестаковой Л.В.
(из 21 члена ученого совета, в голосовании приняли участие 20 (кворум имеется), из них: за – 20; против - 0; воздержалось – 0).

2.СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А. о конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Курганов М.А., Букина Т.В., Корниенко С.И., Брюхина Е.Р., Шевелева М.С.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Провести тайное голосование по вопросу избрания по конкурсу на должности, относящиеся к профессорско-преподавательскому составу, с подтверждением итогов тайного голосования в протоколе счетной комиссии.
(из 21 члена ученого совета в тайном голосовании приняло участие 21 (кворум имеется).
2.2. Утвердить протокол счетной комиссии о результатах тайного голосования членов ученого совета от 09.06.2022 №1 (приложение 2).
2.3. На основании протокола счетной комиссии от 09.06.2022 №1считать избранными на должности, относящиеся к профессорско-преподавательскому составу, участников конкурса (приложение 3).
2.4. Утвердить рекомендации по избранию претендентов на должности профессора для вынесения на голосование ученого совета НИУ ВШЭ (приложение 4).
(из 21 члена ученого совета в голосовании по пунктам 2.2-2.4 приняли участие 20 (кворум имеется), из них: за - 20, против - 0, воздержалось – 0).

3.СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А. о рассмотрении локально-нормативных актов Лицея НИУ ВШЭ – Пермь:
3.1. Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся Лицея НИУ ВШЭ – Пермь;
3.2. Правил приема на обучение по образовательным программам среднего общего образования в Лицей НИУ ВШЭ – Пермь;
3.3. Положения о режиме занятий обучающихся Лицея НИУ ВШЭ – Пермь;
3.4. Порядка и оснований перевода, отчисления и восстановления обучающихся Лицея НИУ ВШЭ – Пермь;
3.5. Положения об организации питания обучающихся в Лицее НИУ ВШЭ – Пермь;
3.6. Регламента обеспечения Лицеем НИУ ВШЭ - Пермь соблюдения требований Положения о защите несовершеннолетних обучающихся Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1.1. Утвердить и ввести в действие Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся Лицея НИУ ВШЭ – Пермь (из 21 члена ученого совета, в голосовании приняло участие 19 (кворум имеется), из них: за - 19, против - 0, воздержалось - 0);
3.2.1. Утвердить и ввести в действие Правила приема на обучение по образовательным программам среднего общего образования в Лицей НИУ ВШЭ - Пермь (из 21 члена ученого совета, в голосовании приняло участие 19 (кворум имеется), из них: за - 19, против - 0, воздержалось - 0);
3.3.1. Утвердить и ввести в действие Положение о режиме занятий обучающихся Лицея НИУ ВШЭ - Пермь (из 21 члена ученого совета, в голосовании приняло участие 19 (кворум имеется), из них: за - 19, против - 0, воздержалось - 0);
3.4.1. Утвердить и ввести в действие Порядок и основания перевода, отчисления
и восстановления обучающихся Лицея НИУ ВШЭ – Пермь (из 21 члена ученого совета, в голосовании приняло участие 19 (кворум имеется), из них: за - 19, против - 0, воздержалось - 0);
3.5.1. Утвердить и ввести в действие Положение об организации питания обучающихся в Лицее НИУ ВШЭ – Пермь (из 21 члена ученого совета, в голосовании приняло участие 19 (кворум имеется), из них: за - 19, против - 0, воздержалось - 0);
3.6.1. Утвердить и ввести в действие Регламент обеспечения Лицеем НИУ ВШЭ - Пермь соблюдения требований Положения о защите несовершеннолетних обучающихся Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию (из 21 члена ученого совета, в голосовании приняло участие 19 (кворум имеется), из них: за - 19, против - 0, воздержалось - 0).

Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Подсчет голосов по вопросам повестки проводила Т.А. Андрианова.
Лиц, проголосовавших против принятия решений и потребовавших внести запись об этом в протокол, - нет.

Председатель 								Г.Е. Володина

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь							           Т.А. Андрианова